



Dagsorden

Skolebestyrelsesmøde 97
Torsdag den 19.05.2022 kl. 17:00-20:00

Birkerød Parkvej 12
3460 Birkerød
www.Birkerødskole.dk
Dato: 23.05.2022

Til stede: Jakob Lage Hansen (JL), Trine Klitgaard Bro (TB), Kim Segelcke (KS),
Christina Maria Ørsted Clemmensen (CC), Annemette Bo Remmen (AR),
Heidi Munch Jacobsen (HJ), Mette Menander (MM), Jens Darket (JD), Louise
Kambjerre Scheel (LS), Lærke Hangaard Balselv (LB), Anna Lykkegaard (AL),
Caroline Schousboe (CS), Gabriel Abildgaard Glyb (elevrådsrepræsentant) og
Tobias Juel Rosendal (elevrådsrepræsentant)

Fraværende: KS,

Mødeleder: Jakob Lage Hansen

(O): Orienteringspunkt, (D): Drøftelse, (B): Beslutningspunkt.

887 (B) JL Godkendelse af dagsorden	Godkendt
888 (B) JL Godkendelse af referat fra 28.04.22	Godkendt
889 30 min Meddelelser	<p>Ledelse og medarbejdere: Ansættelse af afdelingsleder Vi venter med at ansætter afdelingsleder – stillingsopslag kommer efter sommerferien. Lærke og Jacob får besked om dato.</p> <p>Vi har efterhånden ansat 5 lærere Vi har ansat en der får tysk på alle årgange – der kommer ekstra tysk i læringsbånd.</p> <p>Rambøll har lavet interview af Jacob, AMR, TR, elevråd og ledelse.</p> <p>Elevrådet:</p> <p>Formanden:</p> <p>Nyt fra forældre på årgangene: Kontaktforældre har svært ved at kontakte de ukrainske forældre</p> <p>Nyt fra kommunalbestyrelsen: elevtal prognoser er lidt problematisk på Birkerød skole. Da der er stigende elevtal, men ingen udbygningsmuligheder. Søskende garanti er måske ikke en mulighed i allerværste scenarie. Eller ændringer i skoledistriktet eller fælles skoledistrikt.</p>

	<p>Puljer til læringsmidler – 800.000 til alle skole.</p> <p>Tandklinik på skoler bliver der kigget på, om de skal samles til en klinik.</p> <p>Børnetopmøde, hvordan bryder mange den sociale arv, så der kommer chance lighed – det er et ansvar skolerne skal være med til at løfte. F.eks. ift. Learner qualities osv.</p>
<p>890 (D) 30 min Opfølgning på oplægget omkring køn&diversitet</p>	<p>Caroline følger på vores nye viden og hvad næste skridt evt. kan være omkring arbejdet med ligestilling på skolen.</p> <p>Gode drøftelser – inspiration vs. hvad vi skal tage med Fx anti-mobbestrategien og trivselspolitik skal lige kigges igennem med måske få ændringer eller tilføje en sætning. Der kan kigges på fordelings kriterier fx balance og diversitet også på køn og fælles fødselsdage Til nye forældre, lærere og pædagoger, vi arbejder med fællesskaber på tværs af køn Arbejdsgruppe – Caroline er tovholder – alle kigger på det til næste møde evt. link i referatet</p> <p>Man kan evt. opfordre til at bruge sex og samfunds side om køn og diversitet, så det bliver mere end bare uge 6. Der kommer foredrag i aug. for lærere og pædagogerne om diversitet.</p> <p>Generelt inklusion af alle, vi kommer til at arbejde med det til næste år – det kan komme med i årsberetningen. Del af prioriteringen til næste år.</p>
<p>891 (D) 20 min Åben skole</p>	<p>Anne kommer en tilbagemelding og status fra bestyrelsens nedsatte udvalg omkring arbejdet med Åben skole samt vores fokus på skolen i virkeligheden.</p> <p>Et møde. Idee og proces frem mod kickoff i februar.</p> <p>Skole niveau</p> <p>Best practice i hele DK/ verden Kommunikation til lærere og pædagoger om konceptet Kommunikation til hele skolen aug., Forældreundervisning i februar</p> <p>Klasseniveau</p> <p>Kommunikation til kontaktpædagoger om koncept og undervisnings dag i februar 1 møde mellem kontaktpædagoger og lærere Planlægning af nyt skoleår Kontaktpædagoger involverer forældre ved næste forældremøde, og de planlægger sammen hvad, hvem, hvordan, hvornår Forældreundervisningsdag afholdes, læringen opsamles og deles på tværs af årgangen/klasser/skolen Vi tror på guldet ligger i det lokale miljø – den enkelte forældres input til åben skole – hvorfor vi vil starte her og senere kan vi tilføje flere tiltag på skoleniveau. Der kommer vikar på de klasser, hvor det er nødvendigt. Der kunne også være ældre elever ned i de små klasser. Aug. :Skolebestyrelsen fortæller til møderne omkring forældreundervisningsdag -åben skole</p> <p>Juni - Aug. skrives ud flere gange: Skriv - så det er klart, hvordan det kan se ud - Kontaktpædagoger er tovholder - 4 forældre pr. Klasse. Kontaktpædagoger skal henvende sig til bestyrelsen og ledelsen – så der kan arrangeres noget. Feb. Undervisnings dag. Skrives det ind i årsberetningen.</p>
<p>892 (O) 15 min Status på Skolebestyrelsesvalg</p>	<p>Status på valg herunder opstillingsliste. Opstillingsmøde den 30. maj kl. 17.00/Online.</p> <p>Vi havde et møde med 1 kandidat og 2 måske kandidater – de skal komme til opstillingsmødet 30. Maj online.</p>

893 (D) 15 min Rundvisning	Rundvisning hvor det nye bibliotek og læringsrum vises frem. Præsentation på løsning af to årgange med 4. klasser. Præsentation af tanker omkring forbedringer af Garderobe
894 min (D) 30 min Årlig orientering/beretning fra bestyrelsen	Hver år beretter bestyrelsen og laver et indlæg til Birkenyt Hvad skal med i årsberetningen. Skole/hjemsamarbejde - Anna og Caroline Princip for trivsel - Jacob Køn & identitet - Caroline Åben skole – Anna
895 (D) 20 min Mødekalender	Næste skoleårs bestyrelsesmødekalender <i>(Se bilag)</i>
896 (D) 20 min Overskudsdeling	Ledelsen præsenterer et oplæg til overskudsdeling, som er til drøftelse og beslutning. Overskudsdeling Overskud i 2021 2.165.000 Internat – 200.000 5. Kl fællesområder samt lokaler 400.000 Udsigten fællesområder 100.000 Hjemkundskab. 600.000 Garderobe/overgang tilskud fra kommunen 400.000 Biologi og science. 500.000 Evt. Lidt penge til ture/udflugter 3-5.000
895 min EVT:	Undervisningsmidler ift. Blinde – der har vi ikke nogen blinde elever i øjeblikket. Vi har noget til hørehæmmet, hvor det er teleslynge funktion. Tv-skærme i pauser, det skal vi være opmærksomme på. Vi skal også være opmærksomme på fornuftig brug og dannelse omkring mobiltelefoner Der har ikke været nogle reaktioner på ændringer i tiderne på SFO og SFK

Kommende skolebestyrelsesmøder (17-20):

For skoleåret 2021/22

Juni

(Grundlovsdag 5.6.)

(Pinse 5.6-6.6)

(Sommerferie 27.6.)

Inkl. spisning

Torsdag

16.06.22

Kl. 17.00-20.00

Kommende møder i Skoleforum (17-19):